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Międzygminny Rodzinny Rajd Rowerowy

Historia podwórka Nivea w Dobrzejewicach

Rozbudowa sieci gazowej

Wisła jako szansa na rozwój gminy

Pierwsza obywatelska inicjatywa 
uchwałodawcza w gminie Obrowo



G Ł O S
O B R O WA

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/Wstęp

Słowem wstępu
Drodzy mieszkańcy Gminy Obrowo, mam przyjemność zaprosić Państwa do lektury pierwszego wydania Gazety Obrowskiej. Dla życia 

każdego człowieka jedną z ważniejszych rzeczy jest jego otoczenie. To właśnie miejsce w którym mieszka, chodzi do pracy i spędza swój 
wolny czas staje się w ten sposób nierozerwalną częścią wszystkich ludzi. Raz na trzy miesiące będziemy informować Państwa o życiu 
naszej gminy, jej największych problemach i sukcesach. Naszym domem jest Gmina Obrowo i to o niej i jej mieszkańcach będziemy tutaj 
pisać. Jest to dla nas przyjemność być w centrum wydarzeń Obrowa i móc o tym pisać, ale też duża odpowiedzialność. Będziemy dotykać 
bowiem tematów niejednokrotnie trudnych, czy też takich, które opowiadają o Państwa problemach i nadziejach. W naszej gminie dzieje 
się bardzo wiele. Za nami wyjątkowe, bo w warunkach epidemicznych lato i początek roku szkolnego. W tym szczególnym czasie życie nas 
wszystkich wyglądało trochę inaczej. Czas jednak nie stanął w miejscu i mamy Państwu do opisania wiele ciekawych historii. W pierw-
szym premierowym numerze przedstawimy Państwu Klub Radnych Kurs na Obrowo, którzy są założycielami gazety Obrowskiej. Przyjrzy-
my się wrześniowej sesji Rady Gminy Obrowo i ustaleń tam poczynionych. Zmianie uległa między innymi Wieloletnia Prognoza Finansowa, 
a rozstrzygnięta została również kwestia pierwszej w historii obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w naszej gminie. W ostatnim czasie 
wielu naszych sportowców odnosiło sukcesy, co nie mogło przez nas zostać pomięte. Oddana została nowa ścieżka rowerowa i plac zabaw. 
Za nami również pierwszy Międzygminny Rajd Rowerowy, który połączył trzy gminy Lubicza, Czernikowa i Obrowa. Pochylimy się również 
nad ciekawymi pomysłami inwestycyjnymi oraz problemami mieszkańców. Jeszcze raz zapraszamy do lektury oraz dzielenia się swoimi 
uwagami z nami na naszym profilu na facebooku. Prosimy przy tym o wyrozumiałość, dopiero zaczynamy i liczymy na Państwa pomoc 
w tym, by otrzymywali Państwo Gazetę jakiej nasza gmina potrzebuje.
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Kurs na Obrowo
Pomysłodawcami i założycielami naszej gazety jest Klub Radnych Kurs na Obrowo. 

Kim są, co ich łączy i dlaczego zdecydowali się połączyć siły?

Każde wybory to nowa szansa dla każdej społeczności. Jest to 
idealny pretekst do dyskusji nad tym jak funkcjonuje dany region 
czy w jakim kierunku zmierza i powinien zmierzać. Nie bez przyczy-
ny zwykło się nazywać wybory nowym rozdaniem albo otwarciem. 
Budzą bowiem nadzieje na zmiany, których nawet najlepsze gmi-
ny potrzebują by rozwijać się jeszcze szybciej i lepiej. Dzięki ostat-
nim wyborom samorządowym mamy kilka nowych twarzy w Radzie 
Gminy Obrowo. To właśnie 2 lata temu należy szukać początków 
założenia Klubu Radnych Kurs na Obrowo. Sześciu radnych, którzy 
dopiero zaczynali pracę w Radzie Gminy postanowili połączyć siły, 
by nową energię i perspektywę bliższą mieszkańcom przełożyć na 
ciekawe inicjatywy. O tym co połączyło Panów, jakie stawiają sobie 
cele i dlaczego nazwali swój klub Kurs na Obrowo rozmawialiśmy 
z przewodniczącym Klubu Arturem Kanarkiem.

 
Nasza rozmowa odbyła się na statku podczas krótkiego rejsu 

po Wiśle z Torunia do Osieka nad Wisłą. Przepiękne widoki i pogoda 
towarzyszyła nam podczas całej podróży. Mocne i ciepłe słońce od-
bijało się na tafli rzeki, która na swoich wysepkach i wodach gości-
ła niezliczoną liczbę różnych gatunków ptaków. Krajobraz miejski 
szybko zastąpiła drzewa i widoczne kawałek dalej polany. Mijaliśmy 
inne łódki, kajakarzy i wędkarzy. Wisła pełna życia stała się ideal-
nym tłem rozmowy, której jednym z głównych bohaterów była wła-
śnie najdłuższa rzeka w Polsce.

Spotykamy się na Wiśle. Chyba nie bez przyczyny? 

Tak, nie bez przyczyny. Wisła łączy wiele gmin i wiele miast. Klub 
Radnych Kurs na Obrowo jest też takim podmiotem, który chce 
łączyć inne osoby, które znajdują się wokół gminy Obrowo i sołec-
twa w obrębie naszej gminy. Jeśli chodzi o Wisłę, to mogę jeszcze 
powiedzieć, że jest mi szczególnie bliska, bo pływałem po niej 3 
lata i w tym czasie dobrze ją poznałem. Wiem jak może łączyć ludzi 
i umożliwić im realizowanie ich pasji jak chociażby wędkarstwo, 
żegluga śródlądowa czy też sporty motorowodne. 

Przejdźmy do klubu Radnych, którego jest Pan przewodniczącym. 
Jakie stawiacie sobie cele, jaka według was powinna być Gmina 
Obrowo? 

Chcemy Gminy Obrowo takiej, która będzie się rozwijała i to w każ-
dym zakresie. Mam tutaj na myśli chociażby rozwój turystyczny, 
gospodarczy i pod względem warunków mieszkaniowych. Chcieli-

byśmy by w naszej gminie rodziło się jak najwięcej dzieci i również 
ten potencjał ludzki zwiększał się z roku na rok. Klub powstał po to, 
by łączyć mieszkańców gminy. 

A skąd nazwa klubu: „Kurs na Obrowo”? 

Odnosimy często nazwę klubu „Kurs na Obrowo” właśnie do rzeki 
Wisły. Płynąc tą rzeką możemy przepłynąć całą Polskę. Możemy więc 
łączyć się ze wszystkimi. Tak samo jak osoby z innych gmin mogą 
przypłynąć do naszej, tak nasi mieszkańcy mogą Wisłą trafić do wielu 
innych zakątków naszego kraju. „Kurs na Obrowo” to też zoriento-
wanie się na naszą gminę, potrzeby jej mieszkańców i promocja gmi-
ny. Gmina Obrowo to nasz dom. Jest to przepiękne miejsce, z które-
go jesteśmy dumni i chcielibyśmy, by też inni docenili naszą gminę. 
Dlatego przy każdej możliwej okazji zapraszamy wszystkich do Gminy 
Obrowo, by mogli sami się przekonać o tym, o czym my już od dawna 
wiemy, że jest to jedno z najpiękniejszych miejsc w naszym kraju. 

W skład „Kursu na Obrowo” wchodzą Jarosław Socha 
z Brzozówki, Artur Kanarek z Głogowa, Bartosz Zduński 
z Dobrzejewic, Marcin Lewandowski z Obrowa, Marcin 

Lewandowski z Kawęczyna i Tymon Kokot z Osieka nad Wisłą.

gazeta wydawana przez Klub Radnych Kurs na Obrowo
kontakt: glosobrowa@gmail.com
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Komitet obywatelski, w którego skład wchodzą Marzena Niem-
czewska, Małgorzata Nowińska-Juchta, Artur Kanarek, Krzysz-
tof Strzelecki i Bartosz Zduński, w sierpniu bieżącego roku złożył 
w Urzędzie Gminy Obrowo projekt zmiany Statutu Gminy. Wcze-
śniej w ciągu miesiąca ponad 300 osób (z wymaganych 200) pod-
pisało się pod projektem uchwały, która doprecyzowuje kwestie 
dotyczące m. in. dostępu do informacji publicznej, sposobu prowa-
dzenia obrad i dyskusji oraz wystąpień uprawnionych do tego osób 
podczas posiedzeń Rady Gminy. 

TEMAT WYDANIA

Radni niejednogłośnie przegłosowali odrzucenie projektu uchwały obywatelskiej. Ponad 300 osób podpisało 
się wcześniej pod obywatelską inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmian w statucie gminy. 

Smutny koniec pierwszej w historii obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej w Gminie Obrowo

Radość z powodu nowego placu zabaw w Dobrzejewicach jest w pełni uzasadniona. Mieszkańcy swoimi głosami 
w konkursie „Podwórko talentów Nivea” zadecydowali o tym, że to właśnie w naszej gminie powstał nowy obiekt. 

Zgłoszony projekt uchwały, wedle ustawy o samorządzie 
gminnym musiał stać się przedmiotem obrad rady gminy na naj-
bliższej sesji, nie później jednak niż po upływie 3 miesięcy od dnia 
złożenia projektu. Rada dochowała tego obowiązku i wyżej wymie-
niony projekt stał się przedmiotem obrad wrześniowej sesji. Dzień 

Mamy to! 
Plac zabaw w ZS Dobrzejewice już gotowy.

Historia powstania nowego placu zabaw nie jest jednak taka prosta. Wszystko zaczęło 
się od momentu, w którym stary obiekt był już w stanie, który uniemożliwiał korzystanie 
z niego. Dyrekcja ZS Dobrzejewice zmuszona była z uwagi na zły stan techniczny i w tro-
sce o bezpieczeństwo dzieci rozebrać plac. W budżecie na 2019 rok i 2020 rok próżno było 
szukać rozpisanych środków na ten cel. W odpowiedzi na wnioski radnych z „Kursu na 
Obrowo” nieprzychylny tej inwestycji Wójt Andrzej Wieczyński sugerował, że jest to sprawa 
dyrekcji szkoły. Sprawa w formie projektu uchwały z inicjatywy wspomnianego klubu trafiła 
w końcu do porządku obrad sesji Rady Gminy. Komisja do spraw budżetu zaopiniowała 
to negatywnie i uchwała głosami radnych klubu „Jesteśmy w Gminie Obrowo” wynikiem 
9 do 6 została odrzucona. Kolejne już uchwały intencyjne ze wskazaniem źródła finanso-
wania również przepadały w głosowaniu, w których tylko radni z Kursu na Obrowo byli 
za wspomnianą inwestycją. Jak relacjonują to radni z tego klubu nowe możliwości poja-
wiły się dopiero w lutym 2020 roku. Jeden z ich radnych wyszedł z prośbą do dyrekcji 
ZS Dobrzejewice o zgłoszenie i wzięcie udziału w konkursie organizowanym przez firmę Ni-
vea-Podwórko Talentów Nivea. Pomysł zyskuje akceptację i przychodzi informacja zwrot-
na, że szkoła została zarejestrowana w tym przedsięwzięciu. Tydzień przed rozpoczęciem 
głosowania ukazują się wpisy na FB, że to Gmina razem ze szkołą bierze udział w kon-
kursie. Akcję promują osoby, które wcześniej głosowały przeciwko przeznaczeniu środ-
ków publicznych na budowę nowego placu. To wszystko jednak schodzi później na dalszy 

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/

przed sesją Rady radni zebrali się, by przed głosowaniem szerzej 
omówić i zaopiniować projekt. Na ten temat rozgorzała dość burzli-
wa dyskusja, która podzieliła radnych. Jak argumentowała już na 
sesji Sylwia Lisińska Radna Gminy z Klubu Jesteśmy w Obrowie, 
obywatelska inicjatywa dotyczyła zmian w Statucie, a jest to wyłącz-
ną właściwością Rady Gminy. Cytowany przepis faktycznie wskazu-
je na to, że tylko Rada Gminy może zmieniać Statut. Wątpliwości 
dotyczą jednak samej inicjatywy zmiany, której w ten sposób od-
mówiono obywatelom. Tę kwestię poruszył Radny Bartosz Zduński 
z Klubu Kurs na Obrowo. To jednak nie przekonało wszystkich rad-
nych. Rada niejednomyślnie przegłosowała odrzucenie projektu 
(przeciwko odrzuceniu głosowali radni klubu Kurs na Obrowo). 
W Polsce podobna materia była już przedmiotem sporów. Rada 
Miasta Olsztyn korzystając z prawa do uregulowania szczegółowych 
zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich ograniczyła ich zakres 
przedmiotowy. Wojewoda Warmińsko-mazurski rozstrzygnię-
ciem nadzorczym stwierdził nieważność tej uchwały, co później 
zostało podtrzymane przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. Warto 
zaznaczyć, iż Rada Gminy Obrowo 28 listopada 2019 roku widząc 
potrzebę zmian w statucie powołała Komisję Statutową, jednakże 
nie rozpoczęła ona jeszcze swojej działalności. Czy w tym roku to 
się zmieni? Na to pytanie starali się uzyskać odpowiedź radni z Kur-
su na Obrowo. Niewykluczone, że Komisja Statutowa zbierze się 
w grudniu tego roku. Czy tak się jednak stanie nie można z całą 
pewnością stwierdzić. Niestety konkretnej daty pierwszego posie-
dzenia Komisji wciąż brak.



plan. Wysiłkiem wszystkich zaangażowanych w ten projekt osób, plac zabaw ZS Dobrzeje-
wice w końcu powstaje. Państwa głosy dały jedno z pierwszych miejsc w konkursie Nivea 
i tym samym wygrały dla dzieci z Dobrzejewic, Głogowa, Łążyna i Zawał nowy obiekt. To 
niewątpliwie sukces całej naszej społeczności. Dobrzejewice w kategorii miejscowości do 
20 tysięcy mieszkańców uzyskało 26 101 głosów i zajęło trzecie miejsce. Konkurs cieszył 
się największą popularnością właśnie w tej kategorii. W większych ośrodkach zwycięzcy 
mieli kolejno 6 768 głosów i 8 112 głosów dla miejscowości od 20 do 60 tysięcy mieszkań-
ców i powyżej 60 tysięcy. Można więc stwierdzić, że w ogólnej klasyfikacji Dobrzejewice 
zajęły 3 miejsce w Polsce. Pierwsze miejsce zajął projekt z Zespołu placówek oświatowych 
w Mazurach, które miało 27 868 głosów. 

Budowa placu zabaw w naszej gminie została rozpoczęta 10 września. W październiku 
plac oddano do użytkowania.

4

Na początku jak to czasem zdarza się w wyścigach był mały falstart, ale w końcu 
się udało. Organizatorom klubu „Kurs na Obrowo” plany pokrzyżowała pogoda i zo-
stali zmuszeni przełożyć rajd o jeden tydzień. Tym razem prognozy się sprawdziły i ro-
werzyści mogli wyjechać. Przy pięknym słońcu zebrało się kilkadziesiąt osób w trzech 
punktach startowych. Rodziny z dziećmi, kolarze grupy Copernicus i Team Obrowo 
oraz wszyscy miłośnicy przejażdżek rowerowych pojawili się w Złotorii, Czernikowie 
i Obrowie. Stamtąd ścieżkami rowerowymi udali się do Daglezjowego Dworu. Tam cze-
kały na nich kiełbaski z grilla, napoje, wata cukrowa, bomber ball, strzelanie z łuku 
i nerfów. Organizatorzy w ten sposób chcieli stworzyć przestrzeń do większej integra-
cji i wymiany doświadczeń wśród osób, których łączą podobne pasje. Jednocześnie 
Rajd miał również uświetnić otwarcie nowej ścieżki rowerowej, która wchodzi w sieć 
połączeń rowerowych we wspomnianych gminach. Gmina Obrowo wraz z ościenny-
mi gminami ma w tym zakresie bardzo wiele do zaoferowania swoim mieszkańcom 
i turystom. Ścieżki rowerowe w otoczeniu przyrody, nie tak zatłoczone i głośne jak te 
w dużych aglomeracjach miejskich przyciągają ludzi z różnych stron kraju i nie tylko. 
Na trasie Rajdu i spotkaniu w Daglezjowym Dworze nie mogło zabraknąć Marcina 
Lewandowskiego. Radny Gminy Obrowo z Kawęczyna to wielokrotny Mistrz Polski 
w kolarstwie i zwycięzca zarówno wyścigów krajowych jak i międzynarodowych. Po 
zakończeniu kariery zawodniczej nie zrezygnował ze swojej pasji. Doświadczenie zdo-
byte w swoim sportowym życiu wykorzystał na rzecz Gminy Obrowo i jej mieszkańców 
tworząc klub Kometa Obrowo i prowadząc go przez trzy pierwsze lata jako trener i me-
nadżer. O kolarstwie w Gminie Obrowo, Rajdzie i walorach gminy porozmawialiśmy 
w tym przepięknym zakątku Sąsieczna.

G Ł O S
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Pierwszy Międzygminny Rodzinny Rajd Rowerowy.

Rajd połączył trzy gminy: Obrowa, Lubicza i Czernikowa. Uczestnicy ścieżkami rowerowymi 
dotarli do Daglezjowego Dworu, gdzie czekał na nich mały piknik.

Dlaczego zdecydowaliście się na ten Rajd? Jaki był jego cel? 

Niedawno w naszym regionie powstała ścieżka rowerowa, która łączy Złotorię, 
Osiek i Obrowo. Został również dokończony odcinek pomiędzy Obrowem, a Czer-
nikowem prowadzący do Mazowsza. Chcieliśmy to wypromować. To duża inwesty-
cja, ale bardzo potrzebna dla mieszkańców. Jest teraz moda na jazdę na rowerze, 
zdrowy tryb życia i uprawianie sportów. Patrząc ze strony gminy jest to świet-
ny produkt turystyczny, bo zaczynając drogą w Toruniu możemy dojechać przez 
Osiek, Sąsieczno, Obrowo dojeżdżając do Czernikowa i Mazowsza. W planach jest 
też poprowadzenie ścieżki rowerowej od Mazowsza przez Świętosław, wracając do 
Torunia przez Lubicz. Nic tylko promować takie inicjatywy. 

Kolarstwo więc wyrasta na coś co nierozerwalnie będzie kojarzone z Gminą Obro-
wo. Jest to zasługą nie tylko ścieżek rowerowych, ale też ludzi, którzy tutaj realizują 
swoją pasję. 

Tak. W Toruniu kolarstwo od dawna jest modne, są tam kluby które wycho-
wują kolejne pokolenia kolarzy, jak wszystkim doskonale znany Mistrz Świata

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/
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Michał Kwiatkowski. To oczywiście też ma wpływ na zainteresowanie dzieci tym sportem. Nie brakuje 
w naszym regionie UKS-ów, gdzie młodzież może trenować. Mamy tutaj Kometę Obrowo, gdzie naj-
młodsi mogą realizować swoją pasje i rozwijać się. Coraz więcej talentów z naszego terenu zasila kadrę 
narodową i odnosi sukcesy. Za tym idzie rozwój całej infrastruktury, co wpływa na to, że rower stał się 
świetną alternatywą również dla osób, które uprawiają ten sport amatorsko. Nikogo nie trzeba prze-
konywać, że to dobry pomysł na spędzenie czasu, na zrelaksowanie się oraz zaczerpnięcie oddechu od 
codziennych spraw i odpoczynek. 

Jazda rowerem to nie tylko ścieżki, ale również ich otoczenie, które wpływa na przyjemność z pokonywa-
nej trasy. W Gminie Obrowo pod tym względem raczej nie mamy się czego wstydzić.

Gmina Obrowo ma wiele walorów. Jesteśmy położeni nad Wisłą, mamy jeziora i lasy. Uprawianie tego sportu w takim otoczeniu, to 
sama przyjemność. W odróżnieniu od dużych aglomeracji nie męczy nas tutaj duży ruch, zgiełk aut i częste skrzyżowania. Wsiadając 
tutaj na rower można o tym wszystkim zapomnieć. 

Wróćmy jeszcze do Międzygminnego Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Odbył się on z inicjatywy Klubu Radnych Kurs na Obrowo. Udało 
się Państwu przekonać do tego pomysłu gminy Lubicz i Czernikowo.

Miłość do kolarstwa i ścieżki rowerowe łączą, a nie dzielą. Wspomniane już ścieżki rowerowe prowadzą przez wszystkie nasze gminy 
i trzeba ten produkt promować we wszystkich naszych gminach. Współpraca w tym zakresie jak i innych jest więcej niż potrzebna. 
Jest konieczna, z korzyścią dla nas wszystkich. Wystarczy wspomnieć drogę nr 10, gdzie są problemy z dojazdem do Torunia i tylko 
wspólnie możemy ten problem rozwiązać. Razem możemy zdecydowanie więcej. Mamy nadzieję, że zarówno ścieżki rowerowe łączące 
nasze gminy jak i ten Rajd pokażą jak wielki tkwi potencjał we współpracy kilku gmin.

Młodzieżowa i Osikowa
 z gazem już za kilkanaście miesięcy. 

Firma Duon planuje rozbudowę sieci gazowej o kolejne ulice gminy Obrowo. 
To jak będzie realizowana inwestycja zależy od zainteresowania 

i deklaracji mieszkańców.

Składowisko odpadów 
w Głogowie?

Mieszkańcy temu pomysłowi mówią 
stanowcze NIE. Część z nich wystosowała 

sprzeciw społeczny wobec składowiska 
odpadów.

Firma Duon, dostawca gazu w naszym regionie, początkowo planował kolejny etap rozbu-
dowy sieci gazowej z uwzględnieniem m. in. ulic Owocowej, Żurawinowej, Nowej oraz Młodzieżo-
wej. To pozwoliłoby doprowadzić gaz do Szembekowa i Dobrzejewic. By tak się jednak stało, fir-
ma Duon musiała zawrzeć do końca tego roku blisko 100 umów przyłączeniowych z przyszłymi 
odbiorcami. To dawało szansę na to, by w sezonie grzewczym 2022 mieszkańcy wspomnianych 
ulic mogli już korzystać z nowego źródła ciepła. Taki scenariusz mógł ucieszyć wielu czekają-
cych na to przyszłych klientów. Tym bardziej, że dostawca zachęcał kolejną obniżką gazu od 1 
sierpnia br. z 2,40 zł do 2,10 zł brutto za 1m3, w efekcie której ceny dla gospodarstw domowych 
spadły o około 14%. Realizacja tej inwestycji uzależniona jest najpierw od zebranej liczby dekla-
racji mieszkańców poszczególnych ulic, a później od wpłacanych zaliczek. Dopiero w momencie 
gdy wymagana przez Duon liczba osób podtrzyma wcześniejsze zainteresowanie, dostawca gazu 
rozpocznie rozbudowę sieci. 12 miesięcy, tyle by dzieliło nas od dnia, w którym gaz dotrze do 
mieszkańców. Przedstawiciele firmy Duon rozpoczęli proces podpisywania umów przyłączenio-
wych z osobami z ulic Młodzieżowa, Osikowa i Śliwkowa. Niestety z uwagi na niewystarczającą 
liczbę wyrażających chęć podłączenia osób z pozostałych ulic, rozbudowa tam będzie musiała 
jeszcze trochę poczekać. Wiele wskazuje na to, że uda się zebrać wymaganą liczbę umów na 
wspomnianych ulicach jeszcze w październiku. Ci z Państwa, którzy zamieszkują te ulice, a są 
zainteresowani przyłączeniem do sieci gazowej i nie złożyli wcześniej stosownej deklaracji, mogą 
jeszcze to zrobić. Im szybciej i im więcej osób, to zrobi, tym bardziej realna stanie się realizacja 
tej inwestycji. Jeśli chodzi o pozostałe obszary gminy Obrowo, które mogą zostać zgazyfiko-
wane, Duon będzie informować na bieżąco. Wstępnie Duon zakłada realizację w najbliższych 
latach dwóch etapów. Gaz miałby dotrzeć zimą 2022 roku do Jabłoniowej i Gruszowej oraz 
wyjść z Młodzieżowej i Osikowej w kierunki Szembekowa. W tym celu umowy mają być zawie-
rane z przyszłymi klientami od początku przyszłego roku. Z uwagi na sytuację w naszym kraju 
związaną z Koronawirusem, firma nie planuje dużych spotkań ze wszystkimi zainteresowanymi 
osobami. Tych z Państwa, którzy mieszkają przy wspomnianych ulicach i myślą o skorzystaniu 
z oferty firmy Duon, mogą kontaktować się z przedstawicielem firmy w Lubiczu p. Tomaszem 
Pichem: tel. 607 661 931, adres mailowy tomasz.pich@partner.duon.pl lub bezpośrednio w Biu-
rze Obsługi ul. Warszawska 1A w Lubiczu Górnym. Pomoc tym z Państwa, którzy czekają na 
gaz deklarują członkowie Klubu radnych Kurs na Obrowo. Radni Artur Kanarek oraz Jarosław 
Socha odwiedzą ulice objęte kolejnymi etapami i będą informowali Państwa o możliwości przy-
łączenia do sieci gazowej.

O postępach w pracach będziemy Państwa informować na bieżąco za pośrednictwem 
naszej strony internetowej i Facebooka.  

Część mieszkańców naszej gminy 
wystosowała sprzeciw społeczny wobec 
budowy hali produkcyjno-magazyno-
wej wraz z towarzyszącą infrastrukturą 
i zmianie sposobu użytkowania istnie-
jącej hali na działce o numerze geode-
zyjnym 76/8 w Głogowie. Wskazana in-
westycja dotyczy składowiska odpadów. 
Mieszkańcy, którzy podpisali się pod 
sprzeciwem złożonym w Gminie Obro-
wo, wskazują na szereg nieprawidłowo-
ści i zagrożeń. Jak zaznaczają, wymie-
niona wyżej budowa pogorszy warunki 
zdrowotne i życiowe mieszkańców oraz 
obniży wartość okolicznych posesji. We-
dług nich nie wyznaczono odpowiedniej 
strefy buforowej oddziaływania inwesty-
cji, która zakłada przerób setek ton od-
padów tworzyw sztucznych. Zgłaszają 
również zastrzeżenia wobec zbyt bliskiej 
odległości zakładu od granicy z obsza-
rem mieszkaniowym, wskazując że taka 
działalność powinna być zlokalizowana 
poza terenem zamieszkałym, lub być 
objęta minimum 100 metrową strefą 
buforową. Sprzeciw obejmuje krytykę 
opinii i raportów oraz postępowania, 
w którym nie brali udziału właściciele 
wszystkich działek, na których inwesty-
cje będzie oddziaływać. Jakie będą losy 
tego sprzeciwu i czy powstanie w tym 
miejscu składowisko odpadów? To py-
tanie stawiają sobie wszystkie zaintere-
sowane strony.
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Dla wielu mieszkańców gminy Obrowo podobnie jak tych sąsiadów z Ciechocinka, Aleksandrowa Kujawskiego i innych gmin zza 
rzeki Wisły bardziej dzieli niż łączy. Brak mostu między Włocławkiem i Toruniem na odcinku około 60 kilometrowym stanowi przeszkodę, 
która skutecznie dzieli ludzi po jednej i drugiej stronie. Już dawno zapomnianym przez większość wspomnieniem zdaje się być połączenie 
łączące Osiek nad Wisłą z Ciechocinkiem. Gdy wystarczyło się umówić na przeprawę łódką i można było w ciągu kilkunastu minut ze 
swoim rowerem dotrzeć do tego słynnego uzdrowiska. Dziś próżno szukać stałych połączeń bezpośrednio łączących gminę Obrowo z drugą 
stroną rzeki. Można co prawda jechać na prom, który zabierze nas do Nieszawy, albo indywidualnie dogadywać się z właścicielami łódek 
czy też statków, ale jest to jednak na tyle trudne albo czasochłonne, że mało kto decyduje się na taki ruch. Jeśli spojrzymy na Wisłę i jej 
historię ujrzymy jak wielki potencjał drzemie w najdłuższej rzece w Polsce. To, co teraz jest barierą, mogłoby stać się jednym z większych 
atutów regionu, który wpływa i na codzienne życie mieszkańców i przepływ turystów między chociażby Ciechocinkiem, Osiekiem nad 
Wisłą i Toruniem. Konieczność większego zainteresowania się Wisłą i jej możliwościami widzi również radny gminy Obrowo Tymon Kokot, 
syn Michała Kokota, którego imienia nosi taras widokowy właśnie na tę rzekę. Jak można by skorzystać z Wisły w większym zakresie? 
Rozmawialiśmy o tym z Tymonem Kokotem z „Kursu na Obrowo”. 

Pomysł na Wisłę
Między jednym brzegiem Wisły, a drugim może być czasem nawet tylko kilkaset metrów. 

Jednak by tam dotrzeć trzeba spędzić w aucie kilkadziesiąt minut pokonując dziesiątki kilometrów.

Stoimy na tarasie widokowym w Osieku nad Wisłą. Trudno o lep-
sze miejsce do rozmowy na temat potencjału Wisły w kontekście 
gminy Obrowo. 

Tak, jesteśmy na tarasie widokowym, przepięknym miejscu, któ-
re pokazuje że gmina Obrowo ma wspaniały potencjał żeby ludzie 
mogli tu wypoczywać i spędzać czas. To wymaga jednak nakła-
dów inwestycyjnych. Za nami widzimy malutki port, w zasadzie 
miejsce na przystań, z którego w tym momencie ciężko korzystać, 
wyjście z jakiejkolwiek łodzi wiąże się z niemałymi problemami. 

Jakie korzyści by płynęły dla Gminy Obrowo z połączeniem przez 
Wisłę z Ciechocinkiem, od którego dzieli nas tylko i aż ta rzeka? 

Siła jest w tym, że po drugiej stronie mamy miejscowość tury-
styczną, pełną osób którzy wypoczywają. Od przystani, do której 
mogłyby przypływać stąd łodzie dzieli nas tylko zakręt rzeki, który 
stąd widzimy.Gdyby powstała po naszej stronie przystań goście 
Ciechocinka mieliby możliwość skorzystania również z uroków 
naszej gminy. Otworzyłaby się przed nimi chociażby możliwość 
spacerowania po naszych lasach, których w bezpośrednim oto-
czeniu Ciechocinka nie ma.

Co musiałoby się stać, by taka przystań mogła tutaj powstać? 

Wbrew pozorom nie jest to bardzo kosztowna inwestycja. Już 
prosta pływająca przystań, która jest wydatkiem rzędu trzydzie-
stu paru tysięcy złotych, byłaby ogromnym krokiem w kierunku 
otwarcia wymienionych gmin na siebie. Inną kwestią jest stwo-
rzenie utwardzonego zejścia do rzeki, które umożliwiłoby wodo-
wanie tutaj łodzi. To jeszcze bardziej usprawniłoby funkcjonowa-
nie tej przystani. 

Wisła łączy nie tylko gminę Obrowo z Ciechocinkiem, ale również 
z Toruniem. Czy to również jest dodatkowy atut przez Państwa 
rozpatrywany, gdy myślicie o tej inwestycji? 

Oczywiście. Mamy gotowy produkt turystyczny czyli trasę wi-
ślaną dla każdego. W związku z tym Wisła nie powinna dzielić, 
a łączyć i pomagać wszystkim gminom w ich rozwoju i pełnym 
wykorzystaniu potencjału. Rozmawialiśmy dużo o aspekcie tu-
rystycznym, ale nie możemy zapominać o mieszkańcach, którzy 
również korzystaliby z tego udogodnienia. Musimy przypomnieć 
sobie wszyscy o Wiśle, w której drzemie ogromny potencjał, wciąż 
przez nas nie wykorzystywany. 

Obrowo czyli kolarstwo?

Nasza gmina może pochwalić się kilkoma kolarskimi talentami. Jeden z nich 
pochodzi z Głogowa. Wszystko zaczęło się w szkole, gdzie Marcin Lewandowski 
z klubu kolarskiego Obrowa, poszukiwał nowych obiecujących zawodników. 8 lat 
później, po setkach wykręconych kilometrów każdego tygodnia, przychodzą wyniki 
które wynagradzają ten trud. Jakub Rutkowski, bo o nim mowa, ma za sobą bardzo 
pracowity rok, którego zwieńczeniem był ostatnio zdobyty brązowy medal Mistrzostw 
Polski w drużynowej jeździe na czas na pruszkowskim torze. To nie jest jednak jego 
największy sukces. Głogowianin może pochwalić się już zdobytym wcześniej złotym 
medalem w drużynowej jeździe na czas Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym, 
3 miejscem w klasyfikacji generalnej na międzynarodowym wyścigu w Grudziądzu 
czy chociażby 6 miejscem na Mistrzostwach Polski ze startu wspólnego. Jakub Rut-
kowski niedawno zmienił barwy klubowe na KLTC Konin, gdzie w wyższej kategorii 
wiekowej kontynuuje swoją sportową karierę.

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/
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Kolejnym kolarzem, ktory walczy o najwyższe cele na arenie krajowej i międzynarodowej jest 
Radosław Lewandowski, z którym mieliśmy okazję porozmawiać telefonicznie tuż przed jego 
następnym startem.

Rozmawiamy telefonicznie ponieważ jesteś właśnie w drodze na kolejny start. Przed Tobą 
bowiem kolejna duża sportowa impreza.

Tak, jestem teraz w Zgorzelcu na granicy Polski. Jutro wyjeżdżamy do Włoch, gdzie odbędą 
się Mistrzostwa Europy torowe. Oczywiście jedziemy tam z myślą powalczenia o medale, po 
to by nie wrócić do Polski z pustymi rękoma. Od 8 do 12 października będziemy startować 
i damy z siebie wszystko, by zarówno w indywidualnych jak i drużynowych występach wy-
paść jak najlepiej. Biorąc pod uwagę co się teraz dzieje na świecie, możemy uznać, że jest to 
najważniejsza i najbardziej prestiżowa impreza, w której będziemy brali udział. 

Jak wyglądały wasze przygotowania do Mistrzostw Europy?

Trenowaliśmy na zgrupowaniu w górach w Zieleńcu, gdzie spędziliśmy około tygodnia. Korzy-
staliśmy też z toru w Pruszkowie, by jak najlepiej przygotować się do czekającego nas startu. 
Dla mnie to będzie pierwsza tego typu impreza rangi mistrzowskiej. Warto jednak podkreślić, 
że byliśmy w zeszłym tygodniu w Czechach, gdzie startowaliśmy jako reprezentacja Polski 
i z jednym z moim kolegów wygrałem w wyścigu Madison, co dla mnie jest dobrym progno-
stykiem przed zbliżającym się startem.

Po Mistrzostwach Europy czekają Ciebie kolejne starty?

Tuż po powrocie do Polski będziemy rywalizować w torowych Mistrzostwach Polski i konku-
rencjach olimpijskich. 

4 medale A&W Team Obrowo w Mistrzostwach Polski

Piotr Kąkol ze złotem i srebrem

Napięty harmonogram i bardzo pracowity czas, ale jeśli mówimy 
o kolarstwie jest to bardzo charakterystyczne. Ten sport wymaga 
dużo poświęceń i wysiłku. 

Tak. Jeśli chodzi o mnie, to na co dzień uczę się w szkole mistrzo-
stwa sportowego w Toruniu, gdzie mam dostosowany plan lekcji 
do treningów, a trenuję w klubie w Grudziądzu. Często tam mam 
konsultacje i mogę tam trenować z całą drużyną. 

Jakie były początki Twojej przygody z kolarstwem?

Od najmłodszych lat podpatrywałem co robił mój Tata, który był 
zawodowym kolarzem. Bardzo mi się to podobało. Chciałem robić 
to samo i być jak on. Z czasem to nie tylko nie minęło, ale jeszcze 
przybrało na sile i poszedłem do pierwszej drużyny. Miałem wtedy 
chyba jakieś 11 lat. To była dobra decyzja. W ciągu paru lat zdo-
byłem wiele indywidualnych medali. W ubiegłym roku wygrałem 
w Omnium. Mogę też pochwalić się zwycięstwem w Madison w Mi-
strzostwach Polski. W tym roku w drużynówce zdobyliśmy srebrny 
medal na torze w jeździe na dochodzenie. 

Niemało masz już sukcesów za sobą. Jakie stawiasz sobie cele?

Głównym celem jest dostanie się do drużyny world tourowej i jeź-
dzić zawodowo. Teraz kończę kategorię junior i kolejnym krokiem 
jest drużyna młodzieżowa. 

Pochodzisz z Kawęczyna. Zarówno Toruń jak i Gmina Obrowo, to 
biorąc pod uwagę chociażby kluby kolarskie, to dobre miejsce do 
rozpoczęcia kariery w tym sporcie.

W Obrowie mamy Kometę, gdzie jest dużo zawodników na dobrym 
poziomie. To dobre miejsce na początek. Samo miejsce jest rów-
nież atrakcyjne. Można spokojnie potrenować w lesie, na szosie też 
jest bezpiecznie. Stwarza to wszystko dobre warunki do uprawiania 
tego sportu.

Na koniec chciałbym Cię zapytać o to, co kolarstwo Ci daje, czym dla 
Ciebie jest i czy taką drogę rozwoju polecałbyś innym.

Jak dla mnie to jest pasja, zwiedzanie wielu nowych miast, państw 
i ciekawych terenów. Jest tego bardzo wiele. Mogę poznawać faj-
nych ludzi i zbierać cenne doświadczenia. Mimo, że kolarstwo wią-
że się z ciężką pracą, to zachęcam wszystkich, bo warto. 

Kickbokserzy A&W Team Obrowo mają za sobą bardzo udany start w Mistrzostwach Polski Kadetów Starszych w formule walki light 
contact. W Krynicy-Zdrój Julia Szyjkowska zdobyła złoty medal Mistrzostw Polski, Paweł Perlik srebrny, a Wanessa Adamska i Paweł 
Olszewski brązowy. Całej drużynie dało to trzecie miejsce w końcowej klasyfikacji. 

Mieszkaniec Szembekowa zdobył dwa medale na 48. Paralekkoatletycznych Mistrzostwach Polski w Krakowie. Wynik 37,99 m dał mu 
pierwsze miejsce i tytuł mistrza Polski w rzucie dyskiem M F56-57. Srebrny krążek uzyskał za pchnięcie kulą M F56-57 z wynikiem 
12,25 m, który jest jego nowym rekordem życiowym.

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/
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Zakorkowana „dziesiątka” to problem wielu mieszkańców pokonujących tę 
trasę w drodze do i z Torunia. Pomóc w rozwiązaniu tego problemu ma kolej-
na przeprawa przez rzekę Drwęca. W maju został przeprowadzony przetarg na 
dokumentację dla nowego mostu. Gmina Lubicz na inwestycję,z której będzie 
korzystał cały region ma przeznaczyć około 20 milionów złotych. Cały projekt 
zawiera również alternatywną drogę do Torunia z Małgorzatowa. Trasa ma pro-
wadzić wzdłuż torów kolejowych i autostrady. Docelowo ma to odciążyć ulicę 
Dworcową z ruchu ciężkich samochodów. Projektowany most ma mieć długość 
96 metrów. Kierowcy aut poruszać się będą dwoma pasami ruchu. Uwzględnio-
ny jest również chodnik i ścieżka rowerowa. Inwestycja ma być realizowana 
w latach 2021-2023. Realizowany pomysł wójta Lubicza Marka Nicewicza 
ma wedle założoń służyć mieszkańcom całego regiony, w tym Gminy Obrowo, 
którzy będą korzystali z nowej drogi. Istniejące już trasy wedle tego scenariusza 
powinny mieć mniejsze obłożenie, co ma bezpośrednio przełożyć się na skróce-
nie czasu pokonywania drogi między gminami.

INFORMACJE Z OSTATNIEJ CHWILI (SESJA RADY GMINY OBROWO)

MIEJSCE 
NA 

TWÓJ 
ARTYKUŁ

Nowy most na Drwęcy
Prosimy o wysyłanie nam

wiadomości na
www.facebook.com/obrowo 

albo www.obrowo.org/kontakt/

Rozbudowa szkoły
w Brzozówce jeszcze

trochę poczeka.
To, że Zespół szkół w Brzozówce wymaga roz-

budowy Radni Gminy Obrowo zauważyli już w 2019 
roku. W Wieloletnie Prognozie Finansowej uchwa-
lonej tego roku, zaplanowano ukończenie inwe-
stycji na rok 2022 i wydanie w tym celu 100 ty-
sięcy złotych jeszcze w 2019 roku. Całość miała
pochłonąć 2 i pół miliona złotych. 31 marca 2020 roku Rada Gminy Obrowo przegłosowała jednak zmianę wyżej wymienionej Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2020-2035. Cel inwestycji o brzmieniu: „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Brzozówce” zastąpiono tre-
ścią: „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Brzozówce oraz budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Brzo-
zówka”, przy zachowaniu tej samej kwoty, co w poprzedniej uchwale. Wydłużono przy tym okres realizacji do 2023 roku, przy sprzeciwie 
6 radnych z Klubu Kurs na Obrowo. Z kwoty 100 tyś. złotych zaplanowanej na dokumentację projektową wykonano wyłącznie projekt 
koncepcyjny za kwotę około 36 tysięćy złotych. Dokument ten składa się z 5 stron opisu merytorycznego oraz 3 rysunków tech-
nicznych. Z lektury “koncpecjo-projektu” nie wynikają żadne wytyczne bazowe, np. maksymalna pojemność budynku pod kątem liczby 
uczniów. Opieszałość w wykonywaniu deklarowanych założeń, zmienianie Wielotniej Prognozy Finansowej ze skutniej, że okres rozbu-
dowy zostaje wydłużony i brak jasnych oraz konkretnych informacji odnośnie przyszłości tego projektu budzą wątpliwośći czy i kiedy ta 
inwestcyja będzie miała miejsce. Uchwalana Wieloletnia Prognoza Finansowa, która powina wytyczać pewne ramy działań i być realizo-
wana, jak się okazuje jest dokumentem wciąż zmienianym i nie wiążącym organy Gminy. Jeśli jedną za drugą uchwałą można z łatwością 
zmieniać WPF, to można stwierdzić, że cele inwestycyjne tam zawarte do niczego nie zobowiązują. Los rozbudowy szoły w Brzozówce zdaje 
się potwierdzać tę tezę. Będziemy Państwa informować na bieżaco odnośnie szkoły w internecie i kolejnych wydaniach.

Pragniemy przekazać mieszkańcom, że budżet gminy Obrowo ma się dobrze. Przez okres trzech miesięcy od czerwca 2020 (poprzednia 
sesja rady gminy) dochody budżetu zwiększyły się o 3.512.155 zł i osiągnęły poziom rekordowy 99.432.779,27 zł. Wydatki budżetu dla 
równowagi oczywiście również wzrosły do poziomu 101.827.689,27 zł. Jak łatwo zobaczyć mamy deficyt budżetowy. Lecz jego poziom jest 
niski i kontrolowany. 

Natomiast skąd te dodatkowe pieniądze w budżecie w okresie roku budżetowego. Otóż pochodzą one:
- z podatku od czynności cywilnoprawnych (800.000 zł), 
- podatku dochodowego od osób prawnych (200.000 zł),
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (1.410.227 zł)
- nieco ponad 60.000 z przesunięć i dotacji instytucji rządowych
- oraz środki na pokrycie braku wpłat przez mieszkańców z tytułu opłat za odpady w kwocie 1.000.000 zł wygospodarowane w budżecie.

Mamy zatem dobre i złe informacje. Złe – bo skoro mieszkańcy nie wnoszą opłat na rzecz gminy – Gmina musi zaś płacić za zobowią-
zania do kontrahentów, co uszczupla jej środki własne. Tak wydatkowane środki nie trafiają np. na działania inwestycyjne takie jak Pań-
stwo oczekujecie: remont drogi, budowę wodociągu czy kanalizacji. Są też dobre informacje. Mianowicie wg wiedzy uzyskanej od władzy 
wykonawczej (Wójta Gminy Obrowo) w trakcie sesji, środki w kwocie 1 mln zł będą przeznaczone i wydatkowane na drogi gminne. Jakie 
dokładnie odcinki dróg i w jakich miejscowościach tego nie udało się radnym dowiedzieć na Sesji. Decyzje zapadły (przynajmniej poza 
radnymi z klubu Kurs na Obrowo) lub właśnie zapadają. 

Poinformujemy Państwa w kolejnym numerze jak wydano te i inne dodatkowe środki, które mają być spożytkowane do końca 2020 r.

Projekt koncepcyjny, który Gmina otrzymała 
w marcu bieżącego roku zawiera opis techniczny, 

projekt zagospodarowania terenu, rzut parteru 
oraz rzut piętra.

www.facebook.com/obrowo
www.obrowo.org/


